Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 105 компенсирующего вида Невского района

 Санкт-Петербурга.

Приказ

«08» октября 2020                                                                                                                         № 12-ДОП

«Об организации дополнительных

  платных образовательных услуг

  в  2020-2021 учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Распоряжения Комитета по

образованию от  30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении  методических рекомендаций   о

порядке  привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций  Санкт-

Петербурга»,   решения Педагогического совета ГБДОУ от 08.10.2020 протокол № 3,  с целью

организации обучения по дополнительным образовательным  программам, в соответствии с

Приложением  № 4 к лицензии на осуществление образовательной деятельности   № 923 от

28.11.2011 г. (дополнительное образование детей и взрослых)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  в 2020-2021 учебном году в ГБДОУ детский сад   № 105 компенсирующего

вида Невского района Санкт-Петербурга дополнительные платные образовательные услуги с

"12"октября 2020 г.

2. Дополнительные платные образовательные услуги осуществлять  по следующим

дополнительным образовательным программам:

-Детский фитнес «Радужный танец»   реализуется по   Дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе Детский фитнес «Радужный танец» для обучающихся 4- 7 (8) лет;

   -Хор «До-ми-соль-ка!» реализуется по Дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе Хор «До-ми-соль-ка!» для обучающихся 5-7(8) лет;

-Логоритмика  «Лопотушки»   реализуется  по Дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе Логоритмика  «Лопотушки»    для  обучающихся 5-7(8) лет;

-Оригами «Творчество из бумаги» реализуется по Дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе Оригами «Творчество из бумаги» для   обучающихся 5-7(8) лет;

  - ИЗО студия «Радужная страна» реализуется по Дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе ИЗОстудия «Радужная страна» для обучающихся 5-7(8) лет;.

   3.   Утвердить:

- перечень дополнительных платных образовательных услуг (приложение №1);

   - стоимость дополнительных платных образовательных услуг  (приложение № 2);

   - график предоставления дополнительных платных образовательных услуг (приложение № 3);

   - расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам ( приложение № 4);

  - план контроля за качеством предоставления платных дополнительных образовательных услуг

   2020-2021 учебный год (приложение № 5)

- закрепление помещений по дополнительным платным образовательным услугам (приложение №

6).

Приложение  № 1 к приказу № 12-ДОП

Перечень дополнительных платных образовательных услуг ГБДОУ детский сад № 105

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга, реализуемых

в 2020-2021  учебном году

№

п.п.

Наименование дополнительной платной

образовательной услуги

Направленность дополнительной платной

образовательной услуги

1. Детский фитнес «Радужный танец»    физкультурно-спортивная

2. Хор «До-ми-соль-ка!»  художественная

3. Логоритмика «Лопотушки»    социально-педагогическая

4. Оригами «Творчество из бумаги»

художественная

5. ИЗОстудия «Радужная страна»  художественная

Приложение № 2 к приказу №12- ДОП

Стоимость  дополнительных платных образовательных услуг ГБДОУ детский сад № 105

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга, реализуемых

в 2020-2021  учебном году

№

п.п.

Наименование дополнительной

платной образовательной услуги

Направленность

дополнительной платной

образовательной услуги

Стоимость 1 занятия

1. Детский фитнес «Радужный танец»

физкультурно-

спортивная

300 руб.

2. Хор «До-ми-соль-ка!»  художественная   300 руб

3. Логоритмика «Лопотушки»    социально-

педагогическая

300 руб

4. Оригами «Творчество из бумаги»

художественная   300 руб

5. ИЗОстудия «Радужная страна»  художественная   300 руб

Приложение № 3 к приказу № 12-ДОП

График предоставления дополнительных платных образовательных услуг

ГБДОУ детский сад № 105 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга,

реализуемых в 2020-2021 учебном году

№ п.п. наименование услуги, место

проведения занятия

Педагог День недели, время

проведения занятия

1. Детский фитнес «Радужный

танец»

музыкально-физкультурный

зал

Семенова Тамара

Александровна
Вторник

15.05-15.30

18.00-18.25

Четверг

15.05-15.30

18.00-18.25

2 Хор «До-ми-соль-ка!»

Групповые помещения,

музыкально-физкультурный

зал

Матиевская Елена

Григорьевна
Вторник

15.05-15.30

18.00-18.25

Среда

15.05-15.30

18.00-18.25

3 Логоритмика «Лопотушки»

музыкально-физкультурный

зал

Матиевская Елена

Григорьевна

Тертышникова

Любовь Викторовна

Понедельник

15.05-15.30

18.00-18.25

Пятница

15.05-15.30

18.00-18.25

4 Оригами «Творчество из

бумаги»

Групповые помещения

Федорова Елена

Александровна
Среда (1,2 неделя)

15.05-15.30

15.45-16.10

16.30-16.55

Четверг (3,4 неделя)

15.05-15.30

16.45-16.10

16.30-16.55

5 ИЗО студия «Радужная страна»

Групповые помещения

Приемченко Наталия

Вадимовна
Понедельник

15.05 -15.30

15.45-16.15

16.30-17.00

Среда

15.05 -15.35

15.45-16.15

16.30-16.55

Приложение №4 к приказу №12-ДОП

Расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам ГБДОУ детский сад №

105 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга,

реализуемых в 2020-2021 учебном году

№ п.п. наименование услуги День недели, подгруппа, время

проведения занятия

1. Детский фитнес «Радужный танец»

Семенова Тамара Александровна
Вторник

15.05-15.30 – 4 группа

18.00-18.25 – 2 группа

Четверг

15.05-15.30 – 10 группа

18.00-18.25 – 12 группа

2 Хор «До-ми-соль-ка!»

Матиевская Елена Григорьевна
Вторник

15.05-15.30 -1 группа

18.00-18.25-10 группа

Среда

15.05-15.30 – 2 группа

18.00-18.25 – 11 группа

3 Логоритмика «Лопотушки»

 Матиевская Елена Григорьевна

Тертышникова Любовь Викторовна

Понедельник

15.05-15.30 – 10 группа

18.00-18.25 – 9 группа

Пятница

15.05-15.30 – 12 группа

18.00-18.25 – 2 группа

4 Оригами «Творчество из бумаги»

Федорова Елена Александровна

Среда (1,2 неделя)

15.05-15.30 - 10 группа

15.45-16.10  - 11группа

16.30-16.55 -  6 группа

Четверг (3,4 неделя)

15.05-15.30 - 6 группа

16.45-16.10- 11 группа

16.30-16.55 -10 группа

5 ИЗО студия «Радужная страна»

Приемченко Наталия Вадимовна

Понедельник

15.05 -15.30 -2 группа

15.45-16.15 – 7 группа

16.30-16.30 – 11 группа

Среда

15.05-15.35 – 6 группа

15.45-16.15 – 5 группа

16.30-16.55 – 1 группа

Приложение  №5 к приказу №12-ДОП

План контроля

за качеством предоставления платных дополнительных образовательных услуг

2020-2021 учебный год

№

п/п

Цель  контроля Сроки Отметка о

выполнении

1 Анализ документации по дополнительным платным

образовательным услугам:

1. Наличие программы дополнительного образования;

2. Наличие рабочей программы дополнительного образования;

3. Наличие аннотации к рабочей программы дополнительного

образования;

4. Наличие презентации программы дополнительного

образования;

5. Наличие должностной инструкции работника

дополнительного образования;

6.Наличие инструкций по охране труда ( дополнительное

образование)

октябрь 2020 г.

2. Анализ выполнения календарного учебного графика, учебного

плана по платным образовательным услугам на учебный год,

утвержденного заведующим ГБДОУ ( или лицом, его

заменяющим)

постоянно

3.  Ведение отчетной документации по платным образовательным

услугам:

- табель посещаемости детей на занятиях

- список подгрупп детей

-соблюдение графика и расписания проведения дополнительных

платных услуг

постоянно

4. Анализ информированности родителей в соответствии с

локальными  актами ГБДОУ

постоянно

5. Соответствие длительности занятий требованиям к учебной

нагрузке детей.

постоянно

6. Контроль подготовки педагогов к проведению занятия

(содержание занятия, подготовка материала)

постоянно

5. Контроль над внесением корректив (в случае необходимости) в

Рабочую программу

      по мере

необходимости

6. Подготовка и проведение открытых мероприятий для родителей

(форма проведения-в зависимости от санитарно-

эпидемиологической обстановки):

1.Презентация платных образовательных услуг

2. Подготовка к выступлениям на родительских собраниях

3.Открытые занятия

октябрь

май

апрель

Приложение  № 6 к приказу №12-ДОП

Закрепление помещений  по дополнительным платным образовательным услугам ГБДОУ детский

сад № 105 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга,

реализуемых в 2020-2021 учебном году

№ п.п. наименование услуги День недели, подгруппа, время

проведения занятия,

помещение

1. Детский фитнес «Радужный

танец»

Семенова Тамара

Александровна

Вторник

15.05-15.30 – 4 группа

18.00-18.25 – 2 группа

Четверг

15.05-15.30 – 10 группа

18.00-18.25 – 12 группа

помещение

музыкально-

физкультурного зала

2 Хор «До-ми-соль-ка!»

Матиевская Елена

Григорьевна

Вторник

15.05-15.30 -1 группа

18.00-18.25-10 группа

Среда

15.05-15.30 – 2 группа

18.00-18.25 – 11 группа

пом. гр. № 1

пом. гр.№ 10

пом. гр. №21

пом. гр.№ 11

3 Логоритмика «Лопотушки»

 Матиевская Елена

Григорьевна

Тертышникова Любовь

Викторовна

Понедельник

15.05-15.30 – 10 группа

18.00-18.25 – 9 группа

Пятница

15.05-15.30 – 12 группа

18.00-18.25 – 2 группа

помещение

музыкально-

физкультурного

зала

4 Оригами «Творчество из

бумаги»

Федорова Елена

Александровна

Среда (1,2 неделя)

15.05-15.30 - 10 группа

15.45-16.10  - 11группа

16.30-16.55 -  6 группа

Четверг (3,4 неделя)

15.05-15.30 - 6 группа

16.45-16.10- 11 группа

16.30-16.55 -10 группа

пом. гр. № 10

пом. гр.№ 11

пом. гр. № 6

пом. гр.№ 6

пом. гр. № 11

пом. гр.№ 10

5 ИЗО студия «Радужная

страна»

Приемченко Наталия

Вадимовна

Понедельник

15.05 -15.30 -2 группа

15.45-16.15 – 7 группа

16.30-16.30 – 11 группа

Среда

15.05-15.35 – 6 группа

15.45-16.15 – 5 группа

16.30-16.55 – 1 группа

пом. гр. № 2

пом. гр.№ 7

пом. гр. № 11

пом. гр. № 6

пом. гр. № 5

пом. гр.№ 1